
(新聞・古紙・アルミ缶・雑がみ・ダンボール・牛乳パック等)

「ふれあい東山まつり」

　昨年より祭典開催にあたり、役員の高齢化や健康上の理由等で、祭典運営スタッフが大変不足し

8月3日(土) 昼12時～午後7時30分まで 急募しています！　町会員の皆様、自主的に協力スタッフで参加してください。

8月4日(日) 昼12時～午後7時30分まで みんなの「ふれあい東山まつり」です。楽しく・安全な祭典にするためにも、１人でも多くのスタッフが

会 場　東山児童公園 (東山町会館前) 必要です。よろしくお願いします。

《予備日(2日とも雨天の場合)  8月5日(月)》 《主な仕事》 8/2(金)・3(土)・4(日) ・・・朝の食材切り　準備

8/3(土)・4(日) ・・・販売、調理、環境清掃等の手伝い

　町会員の皆様が毎年楽しみにしております「ふれあい東山まつり」を今年も実施いたします。 7/28(日) 9:00～ ・・・会場 草刈・集草作業

好評頂いております「抽選会」をはじめ、各種イベントを企画しております。 8/1(木) 13:00～・・・会場設営(ステージ設営・テント張り)

諸感染への配慮や、役員高齢化等で、時短、内容の変更もありますが、何卒ご了承ください。 8/5(月) 10:00～・・・会場撤去・清掃作業等

　また、祭典開催にあたり、会員皆様のご寄付も伴うことになりますが、班長が伺った際には、 ※ 可能な方はご連絡ください。(どこでも参加OKです。助かります。)  連絡先＝町会館☎ 32-1660 まで。

ご協力の程、よろしくお願いいたします。

《イベント予定》　子供みこし・子供ゲーム大会・乗馬体験・ 【青少年育成部】 小中学校の夏休みは

本通中学校 吹奏楽部・売店等 東山町会では、町内会の各会場でラジオ体操を行います。 7/24(水)～8/22(木)

各会場では体操カードも用意してありますので、ご参加お待ちしております。

【期間】 7月24日(水) ～ 7月30日(火)
(第１会場)東山町会館前 (第２会場)東山３丁目「東山第３幼児公園」 

8月3日(土) 午後 (時間は次号で) (第３会場)東山１丁目「東山第５区公園」

参加者募集しています。受付は町会館まで申込みください。 ※会場の所在地が不明な方は会館までお問い合わせください→東山町会館☎32-1660

申込受付しめ切り～7月25日(木)まで (会館の申込用紙に保護者が記入)

東山町会館は午後1時～5時まで(金曜日休館)…TEL 32-1660 → 昨年同様に各家庭の判断で対応をお願いします。

(笹飾りのあるお家をまわる。午後8時までに帰宅する。)

令和6年度　「敬老祝う会」 についてのお知らせ
　今年度も「敬老祝う会」につきましては、感染症拡大防止と高齢者対象等の理由から、

◆抽選券受付◆ 町会館での祝賀会は中止といたします。

　例年のように、新規敬老対象者調査は行いますので、別紙を参照してください。

(これまで登録されている方、新規申込の方には、記念品を差し上げる予定です。)

新規敬老対象者調査のご案内を回覧いたしますので、対象者の方は別紙に記入し、

フリーマーケットは 8月4日(日) 午後1時～3時30分まで 提出してください。(新規申込書は封筒に入れ封をする) → 班長へ → 区長へ → 福祉部)

出店を予定されている町会員の方は、8月3日(土) 午後1時～7時30分まで祭典本部へ 《別紙参照》
申し込んでください。参加費は500円です。多数のご参加をお待ちしております。

※ 記載されております「ふれあい東山まつり」の日時およびイベント等は予定となっております。
※ 裏面には 令和６年～７年度の「役員名簿」を掲載しております！

8月4日(日) 午後6時～

令和６年度　第29回

８月４日(日)  昼12時～午後6時まで(時間厳守)

①

②

③

④

⑤

今年の七夕祭りの対応 

第2水曜日の地域 = 7月10日(水)
助け合いのある町 【東山町会館】　休館:毎週金曜日

第2木曜日の地域 = 7月11日(木)
笑いのある町 函館市東山2丁目62番1号 TEL.FAX 32-1660

令 和 ６ 年 ６ 月 ２ １ 日 発 行 挨拶のある町 発行 : 東山町会 総務部
《資源回収日》６月

夏休みラジオ体操

ふれあい東山ま
つり

★★抽選大会★★

◆ フリーマーケットのご案内 ◆

緊急募集！協力スタッ
フ


